
きむなさきに寄せて

特別養護老人ホームさくら苑だより

きむなさき
発行日 ２０２５年４月２５日

発行元 社会福祉法人徳慈会

特別養護老人ホームさくら苑 広報委員会

〒364‐0001

埼玉県北本市深井5丁目67番地

TEL 048 - 541 - 7771 FAX 048 - 541 - 7773

『きむなさき』とは

沖縄地方の方言で

『思いやりの心』という意味です

ホームページ インスタグラム

４月を迎え新年度がスタートし、桜の花から新緑へ、そして藤の花が映える季節へと移り変

わってまいりました。先日、関越自動車道を走っていた際、坂戸から嵐山にかけての山々に

広がる美しい景色を目にし、春の深まりを実感いたしました。 

利用者の皆様には、ドライブや散歩の途中で花々を楽しんでいただいております。 

気候も穏やかになり、気分も自然と明るくなってまいります。 

また、長らくご不便をおかけしておりました面会につきましても、マスクの着用をお願いし

つつ、対面での面会を再開させていただいております。 

ご家族の皆様には、これまでのご理解とご協力に心より感謝申し上げます。 

本年度も、災害などに備えた危機管理訓練の実施や、地域とのつながりを大切にしながら、

より良い施設づくりに努めてまいります。 

引き続き、どうぞよろしくお願い申し上げます。 施設長 遠井 美智子

お花見ドライブ！

3/28 みんなで歌おう♪田中様

～最後のハーモニカ演奏会～

長年にわたり、当施設でハーモニカの慰問演奏を続けてくださった田中さんが、３月の誕生
日会をもって最後の演奏となりました。懐かしい歌の数々を奏でる田中さんのハーモニカは、
入居者の皆さんの心を和ませ、多くの笑顔を届けてくださいました。演奏のたびに、共に歌
い、手拍子をし、心が通う温かな時間が流れていました。最後の演奏会では、感謝の言葉が
たくさん寄せられ、名残惜しさの中にも、感謝と敬意に満ちたひとときとなりました。

田中さん、本当にありがとうございました。これからもお元気でお過ごしください。

令和７年５月号



３月・４月生まれの皆さま
お誕生日おめでとうございます

3/23 苑内喫茶

苑内喫茶にて、焼き立てのピザを楽しみ
ました。香ばしい香りと笑顔あふれる、
温かなひとときとなりました。


